1

财办资环〔2021〕64 号

财政部办公厅 国家林草局办公室关于组织申报
2022 年中央财政国土绿化试点

示范项目的通知

各省、自治区、直辖市财政厅(局)、林业和草原主管部门，新疆

生产建设兵团财政局、林业和草原局:

  为贯彻落实党中央、国务院关于科学开展国土绿化的决策部

署，深入推进大规模国土绿化行动，积极做好碳达峰、碳中和工

作，提升林草生态系统碳汇能力,2022 年中央财政将继续支持开

展国土绿化试点示范。现将项目申报有关事项通知如下:

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

5

考虑本地实际，根据自身可用财力情况，在可承受范围内合理确

定项目规模，不搞政绩工程、形象工程，避免形成新的隐性债务。

科学选择国土绿化空间，严禁违规占用耕地开展国土绿化。项目

实施要积极采用乡土树种（草种）,优先使用林木良种,良种使用

率应高于省区平均水平。同一项目已获得其他中央资金支持的，

不得重复申报。加强与中央基建投资等资金的统筹管理，避免交

叉使用、重复支持。

  （三）注重实效，全面推进绩效管理。推进项目预算编制和

绩效管理一体化，将绩效理念和方法深度融入项目申报、实施全

过程。省级财政部门、林业和草原主管部门要严格把控绩效目标

编报质量，按规定细化、完善绩效目标。各项目单位应按要求填

报项目绩效目标申报表。各省应按照要求组织开展绩效自评，财

政部会同国家林草局组织开展绩效评价，并将绩效评价结果作为

预算安排和政策完善的重要依据，切实提高财政资金使用效益。

  附件：国土绿化试点示范项目实施方案编制提纲

                  财政部办公厅 国家林草局办公室

      2021 年 12 月 29日

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！